
pPP   
1,11 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N 2  O 24  188 

O Reitor da Universidade de Brasilia, Presidente do Conselho de 
Ensino, Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuições, ouvido o referido Ór 
gão Colegiado, em sua 95@ Reunião, realizada em 26.08.88, e tendo em vista o 
constante do 0I.DEG ng 053188, 

. RESOLVE: 

Aprovar as seguintes datas do CALENDÁRIO UNIVERSITÁRIO para o 
ano de 1989: 

PRIMEIRO PERÍODO 

13102189 a 07107189 - 	 Periodo Letivo 01189 

13102189 a 16102189 - 	 Análise e correção pelos Coordenadores de 	pré- 
matricula para o 1189. 

20102189 a 23102189 - 	 Confirmação de Matricula para o 1189. 

27102189 a 28102189 - 	 Análise e correção de matricula pelos Coordena 
dores para o 1189. 

01103189 - 	 Divulgação dos resultados de matricula 1189. 

01103189 a 28106189 - 	 Periodo de aulas do 1189. 

29106189 a 03107189 - 	 Entrega de Menções Finais do 1189. 

29106189 a 05107189 - 	 Solicitação de Revisão de Menção Final do 1189. 

14107189 - 	 Solenidade de Colação de Grau do 1189. 

SEGUNDO PERÍODO 

24107189 a 15112189 	- 	Periodo Letivo 2189. 

24107189 a 27107189 	- 	Análise e correção pelos Coordenadores de pré- 
matricula para o 2189. 

31107189 a 03108189 	- 	Confirmação de Matricula para o 2189. 

07108189 a 08108189 	- 	Análise e correção de matricula pelos Coordena 
dores para o 2189. 



UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 
	 -2- 

09/08/89 	 - Divulgação dos resultados de matricula do 
2189. 

09108189 a 06112189 	 - Periodo de Aulas do 2189. 

07112189 a 11112189 	 - Entrega de Menções Finais do 2189. 

07112189 a 13112189 	 - Solicitação de Revisão de menção Final do 
2189. 

20112189 	 - Solenidade de Colação de Grau do 2189. 

Brasilia-DF, Oj. de setembro de 1988. 

L, ~~ r-i, 
CRISTOVAM SUAR QUE 

Reitor 

cc: GRE/VRT/DECANOS/INSTITUTOS/FACULDADES/DEPARTAMENTOS/DAA/SOC/ACS/SCA. 


